

Przewodniczący Komisji Rewizyjnych ROD z województwa świętokrzyskiego w sprawie ataków medialnych na Polski Związek Działkowców

W ostatnich miesiącach Polski Związek Działkowców stał się przedmiotem zainteresowania wielu mediów i dziennikarzy. Niestety jednak wynikiem owego zainteresowania była seria reportaży i artykułów wyraźnie atakujących nasze stowarzyszenie. Magazyn śledczy Anity Gargas czy artykuły w Gazecie Wyborczej donosiły sensacyjne wieści na temat nieprawidłowości w PZD i sprzeniewierzenia pieniędzy przez jego członków. Choć struktury stowarzyszenia odpowiedziały bardzo szybko przedstawiając swoje racje i dowody na bezpardonowe kłamstwa – reportaży nie sprostowano i nie przeproszono członków PZD za ich zniesławianie i szarganie ich dobrego imienia.

PZD to największe stowarzyszenie w Polsce, mogące szczycić się wieloletnią, piękną tradycją. To przede wszystkim dzięki Związkowi i jego członkom udało się zachować ROD dla przyszłych pokoleń. Gdyby nie my – zapewne ROD już dawno spotkałby smutny los, podobny do tego, który spotkał wiele zielonych, atrakcyjnych terenów. Zamiast drzew i krzewów, w miejscach ROD dumnie wznosiłyby się kolejne biurowce czy apartamentowce. My, jako Polski Związek Działkowców, zawsze staraliśmy się temu zapobiec i do tej pory nam się to skutecznie udawało. Być może właśnie fakt, że nasze stowarzyszenie zarządza tak dużymi i często atrakcyjnymi dla potencjalnych inwestorów terenami – jest przyczyną niesłabnących ataków oraz podobnych reportaży i materiałów prasowych. Przyczyną są także ludzie mający do Związku pretensje o to, że nie pozwolono im na łamanie prawa i realizację prywatnych interesów kosztem całej społeczności działkowców. Ludzie, którzy na terenach ROD pobudowali wbrew prawu domy do całorocznego zamieszkiwania, traktujący Ogrody jak swe prywatne gospodarstwa – teraz starają się konsekwencjami swych czynów obarczyć PZD. Udając poszkodowane przez los i życie ofiary, w rzeczywistości są najzwyczajniejszymi manipulatorami, wykorzystującymi krzywdę innych do realizacji własnych interesów. Aby to wiedzieć – wystarczy odrobina rzetelności i chęci odkrycia prawdy – nie zaś dążenia za tanią i chwytliwą sensacją, jak ma to miejsce w przypadku w/w materiałów.

Niezmiernie cieszy nas wieść o złożeniu w sądzie pozwów, mających na celu przywrócenie dobrego imienia naszemu stowarzyszeniu i jego członkom. Gdy prośby o sprostowania i obiektywizm pozostają zupełnie ignorowane – jedyną rozsądną drogą pozostaje droga sądowa.

Jako członkowie PZD i jego aktywni działacze – przyłączamy swój głos do innych, płynących od dziesiątków polskich działkowców. Stoimy razem w obronie swojego wizerunku i dobrego imienia, a w szerszej perspektywie – w obronie naszych ogrodów!

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnych
Rodzinnych Ogrodów Działkowych
Okręg Świętokrzyski**

/lista podpisów w załączeniu/

Kielce, dn. 24.01.2017 r.

**Lista podpisów przewodniczących komisji rewizyjnych ROD
z województwa świętokrzyskiego
pod stanowiskiem z dnia 24 stycznia 2017 r.
w sprawie ataków medialnych na Polski Związek Działkowców**

Nazwisko i Imię	Nazwa ROD	Podpis
Mediellendi Wojna	"Oaza"	
Maj Antoni	"Skatka" St-ce	
Jankowski Włodzisław	im. Stefczyk - Sobanysil	
Lajc Marię	"Relax" Opatów	
Dawaga Ewangelina	Niezapominajka" Busko Z. ROD im. Bolesława Chrobrego	
Konecki Włodzisław	ROD "Narcyz"	
Zambela Piotr	ROD "SKATKA"	
Anna Jakubowska	ROD "Kolejorka"	
Halina Struska	ROD "STOKROTKA" Włoszczowa	
Christawa Jagodka	ROD "Prochownia" w Kielcach	
Sionoshe K.	ROD Kopcówka	
Kuczyńska Jolanta	ROD "Kopcówka"	
Radomska - Neyman	"Kielcena Dolina" kielce	
Szymkiewicz Jan	ROD Pod Czarną Mazowiec	
Orzykowska Anna	ROD "Zaczarowane" kielce	
Kawimiński Szymon	ROD - Melina "kielce"	
Koniewska Malina	ROD "SKARZYŃSKO METHLOWIEC"	
TRZYMBAŁA JONNA	ROD "HORTENSJA"	
Barbara Piechule	ROD "PONDZIE" Piricech	

